
1 POJISTITEL 

2 POJISTNÍK 

3 POJIŠTĚNÝ 

4 OPRÁVNĚNÁ OS. 

5 POJISTNÉ PLNĚNÍ 

6 POJISTNÉ 

7 POJISTNÉ NEBEZPEČÍ

8 POJISTNÉ RIZIKO

9 POJISTKA 

10 POJISTNÉ PODMÍNKY

11 POJISTNÁ UDÁLOST

12 POJISTNÝ ZÁJEM 

13 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ

14 OBNOSOVÉ POJIŠTĚNÍ



A - Vymezují zpravidla podrobnosti o vzniku, trvání a zániku pojištění, pojistnou událost, výluky z 

pojištění a způsob určení rozsahu pojistného plnění a jeho splatnost

B - Skutečnost, se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění

C - Pojistitele poskytne v případě pojistné události jednorázové či opakované pojistné plnění v 

ujednaném rozsahu

D - Možná příčina vzniku pojistné události

E - Pojistitel poskytne pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu vyrovnáváúbytek majetku vzniklý 

v důsledku pojistné události

F - Částka, kterou má pojistitel v případě pojistné události poskytnout oprávněnému

G - Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

H - Strana smlouvy zavázaná k pojistnému plnění, nastane-li pojistná událost

I - Osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění (nikoli nutně strana 

smlouvy)

 J - Strana smlouvy povinná platit pojistné

K - Míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události

L - Oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události

M - Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu 

se pojištění vztahuje (nikoli nutně strana smlouvy)

N  - Částka, kterou platí pojistník pojistiteli


